令和 7年 3月 10日

関係者各位

事 務 局  松本 伸二

『熊本県下新車ディーラー中古車フェスティバル２０２５春』実績報告について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて 標記の件、令和７年３月８日（土）～３月９日（日）の２日間、グランメッセ熊本特設会場に於い

て中古車フェスティバルを開催致しました。

 県内の新車ディーラーの総力が結集した伝統あるこの中古車フェスティバルでは、昨年に続きキッ

チンカーを設置するなど、コロナ禍前の賑わいのあるフェアを開催することが出来ました。

 開催初日は、寒空の中、会場前に行列ができる人気ぶりで 2，000 名を超える来場者数となり、多く

のご家族連れやご夫婦で大変な賑わいでした。さらに二日目は、天候に恵まれ、暖かな日差しの中、

日曜日としては過去にない来場者数（3,596名）を記録しました。

そんな中、二日間の実績は、

来場者数 ５,７６４名 （前回比 １１５.１％、+７５８名）

            成約台数   ２９７台 （ 〃   １２３．２％、 +５６台）

となり、成約台数は目標（３００台）に届きませんでしたが、前回比＋５６台増と健闘いたしました。

各販社スタッフ皆さんの頑張りに、心より感謝申し上げます。ありがとうございました。

敬具

これまでのイベントの実績概要は以下の通りです。

＜熊本県下 新車ディーラー中古車フェスティバル 実績一覧表＞

 実 施 日 参加店 出品台数 成約台数 成約率 総入場者数

令和７年

  （春）

３月８日（土）

    ３月９日（日）
１５社 ５４０台 ２９７台 ５５．０％ ５，７６４名

令和６年

（秋）

１０月１９日（土）

    １０月２０日（日）
１５社 ５２５台 ２４１台 ４５．９％ ５，００６名

令和６年

（春）

３月１６日（土）

    ３月１７日（日）
１３社 ５０９台 ３００台 ５８．９％ ４，３７１名

令和５年

（秋）

１０月２１日（土）

    １０月２２日（日）
１４社 ５６６台 ３０８台 ５４．４％ ４，８７２名

令和５年

（春）

３月４日（土）

    ３月５日（日）
１４社 ５３３台 ３３２台 ６２．３％ ５，３０５名

令和４年

（秋）

１０月２２日（土）

   １０月２３日（日）
１３社 ５２５台 ２３７台 ４５．１％ ４，２３４名

令和４年

  （春）

５月２１日（土）

    ５月２２日（日）
１３社 ４８４台 ２４５台 ５０．６％ ３，９７６名

※参考： R１年 8 月開催＝ 成約台数：３４６台   来場者数：6,036 名（消費税増税前 10月）